1 (um) ano, prorrogável por
igual período, conforme estabelece o Art. 1º, parágrafo 1º, do Decreto
nº 4.175, de 27 de março de 2002, e o Art. 12 da Portaria nº 450, de
6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento
e Gestão.

Remuneração inicial: R$ 6.437,27 (seis mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e vinte e sete centavos).

O candidato aprovado que vier a ser nomeado sê-lo-á em
regime de dedicação exclusiva e nos termos da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, sendo sua remuneração compatível com a ti-
tulação.

Os editais, na íntegra, as normas do concurso e as instruções